
 
 

         

   

Determina n. 247/2018 
Prot.n.  2052  del 31/07/2018 
Tit. VIII cl. 2 Fasc.2 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 
 

- PREMESSO che il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura ha necessità di procedere 
all’acquisto di software per laboratorio per lo svolgimento della ricerca per un importo 
presuntivamente quantificato in € 322,52 (IVA esclusa)  

- RITENUTO di dover pertanto avviare una negoziazione con l’operatore KU LEUVEN 
RESEARCH & DEVELOPMENT, al fine  di soddisfare l’urgenza manifestata per il 
proseguimento della ricerca; 

- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, 
con particolare riguardo all’art.37; 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 

- Di autorizzare, l’avvio di una negoziazione con l’operatore indicato nelle premesse per 
l’acquisto, mediante affidamento diretto, del bene indicato nel preventivo allegato alla presente 
determina 

- Di far gravare la relativa spesa presuntivamente quantificata in € 322,52 (più IVA)  su 
NUBIF_0714_CASCIATI responsabile prof Casciati del bilancio di previsione dell’Ateneo 
relativo all’esercizio finanziario 2018 

 
 

 
IL DIRETTORE 

(Prof. Ferdinando Auricchio) 
(documento firmato con firma digitale) 

 
 

 

DICAR 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E ARCHITETTURA 

dell’Università degli Studi di Pavia 

via Ferrata, 3 - 27100 Pavia ITALIA - Tel. (0382) 985.300 - 985.400 - 985.450 

 Fax (0382) 985589 - 528422 - 985419 
Codice Fiscale 80007270186       Partita IVA 00462870189 


